R E Q U E R I M E N T O  Nº. 358
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que usuários do transporte coletivo de Botucatu procuraram este Vereador e solicitaram a instalação de um ponto de ônibus no cruzamento da Avenida Dante Trevizani com a Avenida Ariosto Buller Souto;

CONSIDERANDO que referido local trata-se de um logradouro público e localiza-se próximo a uma ponte, não ficando defronte nenhuma residência,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e  juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de instalar um ponto de ônibus com cobertura no cruzamento da Avenida Dante Trevizani com a Avenida Ariosto Buller Souto, a fim de atender aos usuários do transporte coletivo que residem em referida região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2006.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT